

PROPOSTA FINAL



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 1

Nome do documento	Ação
PROPOSTA DE DE PREÇOS ITAPIUNA ADM SEM IDENTIFICAÇÃO.pdf	<input type="radio"/>
PROPOSTA READEQUADA ITAPIUNA ADM GENEROS.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 0209.01-2024 | Lote: 1

Marca

Data

26/02/2024 | 12:48:49.929

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
MERCEA...	1	Unidade	R\$ 42.603,06 (R\$ 42.603,06)	R\$ 42.603,06 (R\$ 42.603,06)	
TOTAL DO LOTE			R\$ 42.603,06	R\$ 42.603,06	

DECLARAÇÕES:

Declaramos que inexistente fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Declaramos o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento.

Declaramos nossa responsabilidade pelas transações efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras.

Declaramos o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, se couber.

Declaramos o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos nosso enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006.

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 1

Nome do documento	Ação
PROPOSTA DE DE PREÇOS ITAPIUNA ADM SEM IDENTIFICAÇÃO.pdf	<input type="radio"/>
PROPOSTA READEQUADA ITAPIUNA ADM GENEROS.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 0209.01-2024 | Lote: 2

Marca

Data

26/02/2024 | 12:49:22.278

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
OVOS	1	Unidade	R\$ 2.786,40 (R\$ 2.786,40)	R\$ 2.786,40 (R\$ 2.786,40)	
TOTAL DO LOTE			R\$ 2.786,40	R\$ 2.786,40	

DECLARAÇÕES:

Declaramos que inexistente fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Declaramos o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento.

Declaramos nossa responsabilidade pelas transações efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras.

Declaramos o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, se couber.

Declaramos o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos nosso enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006.

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 1

Nome do documento	Ação
PROPOSTA DE DE PREÇOS ITAPIUNA ADM SEM IDENTIFICAÇÃO.pdf	<input type="radio"/>
PROPOSTA READEQUADA ITAPIUNA ADM GENEROS.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 0209.01-2024 | Lote: 3

Marca

Data 26/02/2024 | 12:49:53.688
 Prazo de Validade da Proposta 60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
PÃO	1	Unidade	R\$ 364,20 (R\$ 364,20)	R\$ 364,20 (R\$ 364,20)	
TOTAL DO LOTE			R\$ 364,20	R\$ 364,20	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que inexistente fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- Declaramos o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento.
- Declaramos nossa responsabilidade pelas transações efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras.
- Declaramos o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, se couber.
- Declaramos o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Declaramos nosso enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO DISPENSA
0209.01-2024
27/02/2023
9h
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA)** DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

- 01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- 02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- 03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- 04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
- 05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.
- 06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.
- 07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- 08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação
- 09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE



LOTE 01 MERCEARIA EM GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	01 AÇÚCAR CRISTAL, PCT C/ 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. KG 360 R\$ 5,10	KG	ITAGUARY	360	R\$5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
2	02 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTES DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CINPA. KG 360 R\$ 6,85	KG	ACHEI	360	R\$6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
3	03 BATATA PALHA BATATA FRITA PROCESSADA; SABOR NATURAL, TIPO PALHA, PESANDO 400G COMPOSIÇÃO BÁSICA GORDURA VEGETAL; SAL REFINADO; SABOR NATURAL; COM VALIDADE DE 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TERMOSELADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA CV/5 06/99 DE 10/03/99. PCT 60	PACOTE	AMAVITA	60	R\$14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$ 850,20	oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos
4	04 BISCOITO POPULAR SALGADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 400G INVIOLODA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA PCT 360 R\$ 5,98	PACOTE	ESTRELA	360	R\$5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.152,80	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
5	05 BISCOITO TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PCT 400 GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PCT 180 R\$ 5,85	PACOTE	MABEL	180	R\$5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
6	06 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM A VÁCUO C/ 250G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PCT 480 R\$ 9,27	PACOTE	PURO	480	R\$9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.449,60	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
7	07 CALDO DE GALINHA, CX C/ 02 TABLETES DE 19G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA 30 R\$ 0,77 R\$23,10	CAIXA	MAGGI	30	R\$0,77	setenta e sete centavos	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos
8	08 CARNE ENLATADA, CARNE BOVINA MECANICAMENTE SEPARADOR DE AVES, ÁGUA, CARNES, PROTEÍNA DE SOJA SAL PIMENTA E FIAMBRE, LATA CONTENDO 320G LATA 120 R\$ 8,03 R\$963,60	LATA	ODERICH	120	R\$8,03	oito reais e três centavos	R\$ 963,60	novecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
9	09 CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, SADIO, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO -VIVO, ODORE CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, A VÁCUO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PCT 240 R\$ 27,22 R\$6.532,80	PACOTE	KAICÓ	240	R\$27,22	vinte e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.532,80	seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
10	10 COLORÍFICO - FUBA, URUCUM, ÓLEO DE SOJA - PACOTE COM 100G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. UND 05 R\$ 2,12 R\$10,60	UND	KIMIMO	5	R\$2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos
11	11 CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRAPARK COM 200 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. UNID 300 R\$ 5,57 R\$1.671,00	UND	BETANIA	300	R\$5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.671,00	um mil, seiscentos e setenta e um reais
12	12 DOCE DE GOIABA, PCT C/20 BARRAS DE 20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PCT 240 R\$ 6,34 R\$1.521,60	PACOTE	LIMOIEIRO	240	R\$6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.521,60	um mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
13	13 EXTRATO DE ALHO PURO - EMBALAGEM COM 150 ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. UNID 60 R\$ 5,88 R\$352,80	UND	TEMPERO DA CASA	60	R\$5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
14	14 EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM TETRAPARK 370G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. UND 120 R\$ 4,22 R\$506,40	UND	ARISCO	120	R\$4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 506,40	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
15	15 FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA FINA EMBALAGEM C/ 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. KG 24 R\$ 5,83 R\$139,92	KG	PINHEIRO	24	R\$5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 139,92	cento e trinta e nove reais e noventa e dois centavos
16	16 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. KG 240 R\$ 6,72 R\$1.612,80	KG	PRIMOR	240	R\$6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.612,80	um mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
17	17 FÉCULA DE MANDIOCA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. KG 240 R\$ 6,77 R\$1.624,80	KG	JURITI	240	R\$6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.624,80	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

144

18	18 FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA - EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. KG 85 R\$ 7,80 R\$663,00	KG	GRANULAR	85	R\$7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	663,00	seiscentos e sessenta e três reais e
19	16 KETCHUP INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, AMIDO, SAL E AROMATIZANTE E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLÚTEN EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05, DECRETO 12.486/78 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS. UND 24 R\$ 6,30 R\$151,20	UND	QUERO	24	R\$6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
20	20 LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF. EMBALAGEM DE 395 G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CX 120 R\$ 8,53 R\$1.023,60	CAIXA	BETANIA	120	R\$8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.023,60	um mil e vinte e três reais e sessenta centavos
21	21 LEITE EM PÓ INTEGRAL LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 200G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PCT 480 R\$ 7,33 R\$3.518,40	PACOTE	ITAMBÉ	480	R\$7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$	3.518,40	três mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
22	22 MACARRÃO ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE PCT 360 R\$ 5,00 R\$1.800,00	PACOTE	BRANDINI	360	R\$5,00	cinco reais	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
23	23 MAIONESE EM EMBALAGEM DE 500 GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. UNID 24 R\$ 11,60 R\$278,40	UND	VIGOR	24	R\$11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$	278,40	duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
24	24 MARGARINA VEGETAL 3KG. ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO: A BASE DE SAL, LIPÍDIOS 80%. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. UND 48 R\$ 41,05 R\$1.970,40	UND	PRIMOR	48	R\$41,05	quarenta e um reais e cinco centavos	R\$	1.970,40	um mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos
25	25 MASSA DE MILHO C/ 500G. TIPO FLOCÃO DE MILHO - PRÉ -COZIDO, 100% NATURAL, SEM SAL. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PCT 240 R\$ 2,83 R\$679,20	PACOTE	MARATA	240	R\$2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	679,20	seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
26	26 MILHO PARA PIPOCA, PACOTE CONTENDO 500G COM VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PCT 24 R\$ 3,41 R\$81,84	PACOTE	KICALDO	24	R\$3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$	81,84	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos
27	27 MILHO VERDE ACONDICIONADO C/ 200G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. LATA 180 R\$ 4,72 R\$849,60	LATA	ODERICH	180	R\$4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	849,60	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
28	28 MORTADELA BOVINA 200G, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. UND 180 R\$ 3,75 R\$675,00	UND	GOSTOSINH A	180	R\$3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
29	29 ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL E RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET C/ 900ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. GRF 180 R\$ 8,23 R\$1.481,40	GARRAFA	SOYA	180	R\$8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$	1.481,40	um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
30	30 RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NA DATA DE ENTREGA KG 36 R\$ 5,95 R\$214,20	KG	3 IRMÃOS	36	R\$5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
31	31 SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. KG 04 R\$ 1,10 R\$4,40	KG	MAR E SOL	4	R\$1,10	um real e dez centavos	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos
32	32 SARDINHA EM LATA EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 250G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. LATA 180 R\$ 6,99 R\$1.258,20	LATA	88	180	R\$6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	1.258,20	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
33	33 VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM DE 500 ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. UNID 60 R\$ 3,12 R\$187,20	UND	SADIO	60	R\$3,12	três reais e doze centavos	R\$	187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$	42.603,06	quarenta e dois mil, seiscentos e três reais e seis centavos

H

LOTE 02 OVOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	OVOS MÉDIOS DE GALINHA COM BDI C/30 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE	BANDEIA	SONOVO	120	R\$23,22	vinte e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.786,40	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 2.786,40	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
LOTE 03 PÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO DE HAMBURGUER, SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 40G CADA	PACOTE	G E D PÃES	60	R\$6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 364,20	trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 364,20	trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 45.753,66	quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 27 de Fevereiro de 2024

Debora de morais Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Administradora
Debora de Moraes Gois Falcão
 Cpf: 014.788.083-14
 Rg: 2003002110674

67